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Produktbezeichnung:   Gekörnte Brühe 
→  ohne (deklarationspflichtige) Zusatzstoffe 
→  ohne (deklarationspflichtige) Allergene 

 
Artikel-Nr.:    2508212           GTIN 4306065325352 
 
Liefereinheit:    12 kg Kunststoffeimer mit PE-Innenbeutel 
 
Verpackungsmaterial:  Es entspricht den gültigen gesetzlichen Bestimmungen. 
 
Zutaten:    Aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß, Speisesalz, 
     Palmfett (ungehärtet). 
 
Produktbeschreibung: Gekörnte Brühe auf Basis von hydrolysiertem pflanzlichem 

Protein (Raps, Mais). Herkunft der Proteinträger EU. 
 
Produktmerkmale:   Für die vegetarische und vegane Küche geeignet.  

Das Produkt enthält keine Allergene oder Zusatzstoffe.  
Es ist laktosefrei, glutenfrei, hefefrei. 
 

Kennzeichnung GVO:   Das Produkt ist gemäß EG – VO 1829 / 2003 und 1830 / 2003  
     nicht kennzeichnungspflichtig. 
 
Zolltarifnummer:    21041000 (Ursprungsland Deutschland) 
 
Lagerbedingungen:   trocken, kühl, vor Sonnenlicht, Hitzeeinwirkung und Frost  

schützen, nach Anbruch wieder dicht verschließen 
 
Mindesthaltbarkeit:   6 Monate im Originalgebinde 
 
Dosierung:    ca. 16 g/l   je nach Anwendung und Geschmack 
 
Verwendungsbeispiele:  Zur Verfeinerung, Geschmacksabrundung oder als Basis von  

Brühen, Suppen, Soßen, Gemüse-, Fleisch- u. Fertiggerichten. 
 
Empfehlung zur Kennzeichnung  
im Enderzeugnis:   gekörnte Brühe (Würze; Speisesalz; Palmfett, ungehärtet) 
 
Sensorische Merkmale: 
Farbe     hellbraun 
Konsistenz    grobpulvrig 
Geruch    arteigen 
Geschmack    würzig 
 
Trockensubstanz:   98 % 
 
Nährwerte, durchschnittlich  
pro 100 g Pulver: 
Brennwert    678 kJ  (162 kcal) 
Fett     7,3 g 
     davon gesättigte Fettsäuren 3,9 g 
Kohlenhydrate   0 g 
     davon Zucker   0 g 
Eiweiß     24 g 
Salz     56,0 g 
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Gekörnte Brühe     Artikel-Nr.: 2508212 
 

Mikrobiologie des Produkts: 
 

Aerobe mesophile Gesamtkeimzahl  ≤ 1 x 104 KbE / g 
Enterobacteriaceae    ≤ 1 x 102 KbE / g 
Escherichia coli    ≤ 1 x 101 KbE / g 
Schimmelpilze    ≤ 1 x 102 KbE / g 
Staphylokokkus aureus   ≤ 1 x 102 KbE / g 
Präsumtive Bacillus cereus   ≤ 1 x 103 KbE / g 
Sulfit reduzierende Anaerobier (Sporen) ≤ 1 x 103 KbE / g 
Listeria monocytogenes   ≤ 1 x 102 KbE / g 
Salmonella     nicht nachweisbar / 25 g 
 
Allergeninformation 
 

lfd.  
Nr. 

Allergene (gemäß VO 
(EU) Nr. 1169/2011) 
 

enthalten 
Ja / Nein 

wenn Ja, genaue 
Bezeichnung 

1 
 

Glutenhaltiges Getreide, 
namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, 
Kamut oder Hybridstämme davon, 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse,  *) 

Nein 
 

2 
 

Krebstiere 
und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

 

3 
 

Eier 
und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

 

4 
 

Fische 
und daraus gewonnene Erzeugnisse   *) Nein 

 

5 
 

Erdnüsse 
und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

 

6 
 

Soja 
und daraus gewonnene Erzeugnisse   *) Nein 

 

7 
 

Milch 
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose)   *) 

Nein 
 

8 Schalenfrüchte, 
namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, 
Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, 
Macadamianüsse oder Queenslandnüsse, 
sowie daraus gewonnene Erzeugnisse,  *) 

Nein 
 

9 Sellerie 
und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

 

10 Senf 
und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

 

11 Sesamsamen 
und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

 

12 Schwefeldioxid und Sulfite 
als insgesamt vorhandenes  
SO2 > 10 mg/kg bzw. 10 mg/l 

Nein 
 

13 Lupinen 
und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

 

14 Weichtiere 
und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

 

 

*)  Ausnahmen gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
Die o. a. Angaben zu „enthalten Ja / Nein“  beziehen sich auf die gem. Rezeptur eingesetzten Zutaten. 
 
Die Informationen in dieser Produktspezifikation werden in regelmäßigen Abständen überprüft und falls erforderlich 
aktualisiert. Bitte beachten Sie stets die verbindlichen Angaben auf der Verpackung bzw. dem Etikett. 


